
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE URBANISTICA

DETERMINAZIONE RCG N° 2315/2024 DEL 12/12/2024

N° DetSet 53/2024 del 05/12/2024

Dirigente: VALERIO ESPOSITO

OGGETTO: Affidamento dei servizi per gli Studi di Microzonazione Sismica di 
livello 1 e CLE. Liquidazione 1 acconto 

CIG: ZB237D34EF

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2315/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04565-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/12/2024 al 27/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO



2DSG N° 02315/2024 del 12/12/2024

IL DIRIGENTE
Premesso che:

- con D.D. 432 del 01/07/2022 della Giunta regionale della Campania (BURC n.60 del
11/07/2022), è stata accolta l’istanza del Comune di Afragola per effettuare le indagini
e  gli  studi  di  microzonazione  sismica  di  livello  1  accompagnati  dall'analisi  della
Condizione  Limite  per  L'Emergenza  (C.L.E),  concedendo  un  contributo  pari  ad  €
27.750,00  (pari  al  75%  del  costo  dello  studio  a  cui  aggiungere  il  25%  gravante
sull’Ente comunale);

- con  D.D.  27  del  02/02/2024  della  Giunta  regionale  della  Campania,  rimessa  in
allegato,  si  liquidava  al  Comune  di  Afragola  il  I  acconto  del  50% del  contributo
concesso, pari ad € 13.875,00;

- con D.D. del settore Urbanistica 790 del 21/06/2023 si confermava l’affidamento dei
servizi di indagini e studi di microzonazione sismica di livello 1 e analisi della C.L.E.,
imputando  inoltre  l’importo  di  €  9.250,00  sul  capitolo  di  spesa  72  art.  30  quale
cofinanziamento comunale (pari al 25% del costo dei servizi in argomento).

Rilevato che:

- con nota del 23/07/2024 i professionisti incaricati trasmettevano gli elaborati oggetto
di  incarico  successivamente  integrati  giusta  nota  pec  Prt.G.  49587/2024  del
08/10/2024;

- con  nota  Prt.G. 37303/2024  del  23/07/2024,  è  stata  acquisita  la  fattura  n.  1  del
23/07/2024 emessa dal Dott. Geologo Giovanni De Falco, inerente il 1 acconto per i
servizi prestati;

- l’importo  totale  della  fattura  emessa,  al  lordo  della  cassa  di  previdenza  e  della
competente IVA, è pari ad € 20.863,74 ;

- la fattura n. 1/2024 è stata registrata col progressivo n.2603/2024 del 26/09/2024;

- per quanto rappresentato in premessa, ai fini della liquidazione della fattura di importo
totale pari a € 20.863,00,  risultano impegnati:

            €  9.250,00 sul capitolo di spesa 72/30 - impegno1023/2023 ed 

            €11.613,74 sul  capitolo n. 20901- impegno 2786/2024

Dato atto 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02315/2024 del 12/12/2024

- delle verifiche effettuate e rimesse in allegato:

DURC 

Art. 48 Agenzia Entrate

GESET

Ritenuto:

- che  la  spesa  trova  giustificazione  in  relazione  al  seguente
cronoprogramma di spesa, che con la presente determinazione si va ad
approvare, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs.
23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

 Valore Totale quadro economico Data avvio prevista nov-23 dic-24

 20.863,74 €    

1 Approvazione Determina di impegno nov-23/dic-24   

2 Liquidazione dic-24   

     

     

     

6 Flussogramma spesa/rendicontazione prevista   € 20.863,74

7 Flussogramma spesa/rendicontazione effettiva   € 20.863,74

     

- doversi  procedere  al  pagamento  della  fattura  n.  1/2024 -  registrata  col  progressivo
n.2603/2024 del 26/09/2024.

Per tutto quanto innanzi esposto, 

 Vista la relazione la premessa
 Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto.
 Visti:

- l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di 
competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

- lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle 
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che 
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- l’art. 147 bis del Tuel in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

DETERMINA

1. Di  incaricare  l’Ufficio  Ragioneria  del  Settore  Finanziario  a  provvedere  alla

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02315/2024 del 12/12/2024

liquidazione  e  pagamento  della  fattura  elettronica   n.  1/2024  -  registrata  col
progressivo  n.2603/2024  dell’importo  complessivo  pari  ad  €  20.863,74
(ventimilaottocentosessantatre/74)  di  cui  Cassa  4% €.  657,75 e  di  cui  IVA 22% €.
3.762,31), riferito al 1° acconto, comprensivo di ogni accessorio di legge, a favore di
Giovanni De Falco – C.F.: DFLGNN39L01G812C - P.IVA 01879020517 (con la presa
d’atto che l’importo relativo all’IVA è ad esigibilità immediata)  a mezzo di bonifico
bancario sulle seguenti coordinate: 
Importo: € 17.575,00

Istituto finanziario: INTESA SAN PAOLO

Codice IBAN: IT46E0306940074002700005364

Codice BIC: BCITITMM

2. che la spesa trova giustificazione in relazione al seguente cronoprogramma di spesa, che con la
presente determinazione si va ad approvare, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui
al D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

 Valore Totale quadro economico Data avvio prevista nov-23 dic-24

 20.863,74 €    

1 Approvazione Determina di impegno nov-23/dic-24   

2 Liquidazione dic-24   

     

     

     

6 Flussogramma spesa/rendicontazione prevista   € 20.863,74

7 Flussogramma spesa/rendicontazione effettiva   € 20.863,74

     

3. Il  pagamento sarà effettuato con le  somme a disposizione sui  seguenti   capitoli  di
Bilancio:           

- €  9.250,00 sul capitolo di spesa 72/30 - impegno1023/2023 ed
- €11.613,74 sul  capitolo n. 20901- impegno 2786/2024

4. Di  dare  atto  che  in  relazione  al  presente  provvedimento  non  sussistono  condizioni,  anche
potenziali, che possano determinare conflitto di interesse o di incompatibilità, ai sensi dell’art.6
bis della Legge n. 241/90.

5. Di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato all’Albo Pretorio di questo
Ente  per  15  giorni  consecutivi  e  che  successivamente  alla  pubblicazione  saranno  assolti gli
eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02315/2024 del 12/12/2024

Il Dirigente del Settore Urbanistica

Ing. Valerio Esposito

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02315/2024 del 12/12/2024

 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 202400003848123 Codice Fiscale: DFLGNN39L01G812C

Identificativo Pagamento: FATTURA Data Inserimento: 23/09/2024 - 12:13

Importo: 20863,74 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: SPSVLR007

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI AFRAGOLA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della Riscossione per l'intero territorio nazionale - Sede legale Via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma - Registro delle imprese di Roma, C. F. e
P. IVA 13756881002

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02315/2024 del 12/12/2024

Il Resp. dei Servizi Contributivi

Sabrina ALBANO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art.3, comma 2 del D.Lgs.39/93

Roma, 23/09/2024
Prot. n. 193468 CRCPA

Spett.le
Comune di Afragola
Ufficio - c/a: SETTORE URBANISTICA

- PEC: protocollo@pec.comune.afragola.na.it
- Numero CIG: ZB237D34EF
- Titolo Gara: MICROZONAZIONE SISMICA
- Motivo e finalità richiesta: Liquidazione parcella

Oggetto: attestazione di regolarità contributiva.

 Visti gli atti si attesta che il Dott. GIOVANNI DE FALCO, nato a POMIGLIANO D'ARCO (NA) il 01/07/1939,
residente in VIA C.GUADAGNO 48, 80038 POMIGLIANO D'ARCO (NA), cod. fisc. DFLGNN39L01G812C, per quanto
concerne la Sua posizione previdenziale derivante dal percepimento di reddito per l'esercizio da attività professionale
di Geologo, risulta iscritto a questo Ente con la matricola n. 004979 G a decorrere dal 01/01/1996 e, alla data della
presente, è in regola con il versamento dei contributi previdenziali nonchè con la presentazione delle comunicazioni
obbligatorie.

Il presente certificato, ai sensi della legge 98/2013, ha validità di 120 giorni dalla data del rilascio.

Si rilascia per gli usi consentiti dalla Legge.

Codice identificativo ricevuta: b0e8b8b870f733746e1d6d1183066227

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE URBANISTICA

Prt.G. 0046268/2024 - E - 23/09/2024 13:39:50

Pagina 1 - afragola_0046268/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02315/2024 del 12/12/2024

Agnese Castaldo <ag.castaldo@comune.afragola.na.it>

Richiesta verifica
2 messaggi

Agnese Castaldo <ag.castaldo@comune.afragola.na.it> 24 settembre 2024 alle ore 10:41
A: sportello.afragola@geset.it

In esecuzione alla nota prot. n. 49708 21/10/2022 del Settore finanziario dell'Ente si chiede la verifica del seguente
soggetto:

Giovanni De Falco - DFLGNN39L01G812C - Via C. Guadagno 48 - CAP: 80038 - Pomigliano d'Arco - NA 
Cordiali saluti,
Agnese Castaldo

sportello.afragola@geset.it <sportello.afragola@geset.it> 1 ottobre 2024 alle ore 16:33
Rispondi a: sportello.afragola@geset.it
A: ag.castaldo@comune.afragola.na.it

Buongiorno,
Il sig. Giovanni De Falco - DFLGNN39L01G812C -  ,  in oggetto non risulta nelle nostre banche
dati, non sussistono utenze e immobili ad Afragola.

Saluti

GESET ITALIA SPA
Ufficio di Afragola

Il giorno mar 24 set 2024 alle ore 11:02 <sportello.afragola@geset.it> ha scritto:

GESET ITALIA SPA
Ufficio di Afragola

Da  "Agnese Castaldo" ag.castaldo@comune.afragola.na.it
A  sportello.afragola@geset.it
Cc
Data  Tue, 24 Sep 2024 10:41:50 +0200
Oggetto  Richiesta verifica
[Testo tra virgolette nascosto]

Il presente messaggio e-mail, e gli allegati allo stesso, sono indirizzati esclusivamente ai
soggetti indicati come destinatari, sia che si tratti di destinatari diretti, sia che si tratti di
destinatari a cui il messaggio è inviato per conoscenza. Solo i soggetti destinatari, autorizzati
alla ricezione, possono effettuare il trattamento del presente messaggio e degli allegati
nonché il trattamento dei dati in esso contenuti. Il contenuto del messaggio e degli allegati
può avere natura confidenziale e/o privilegi legali. I dati personali contenuti nel messaggio e
negli allegati devono essere trattati conformemente al Reg. n. 679/2016 UE (GDPR) del
D.lgs. 196/2003, come modificato dal D.lgs.101/2018. È pertanto illecito il trattamento da
parte di soggetti non autorizzati ed è illecita, in particolare, la comunicazione e la diffusione
dei dati personali in violazione delle disposizioni del GDPR e della

25/11/24, 13:38 Posta di Comune di Afragola - Richiesta verifica

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=849d69cb77&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r8527920631325479844&simpl=msg-a:r-52769960423… 1/2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:sportello.afragola@geset.it
mailto:ag.castaldo@comune.afragola.na.it
mailto:ag.castaldo@comune.afragola.na.it
mailto:sportello.afragola@geset.it


9DSG N° 02315/2024 del 12/12/2024

normativa interna di adeguamento. Il soggetto non destinatario che, per errore, riceva il
presente messaggio è tenuto a non leggere, non copiare, non inoltrare e non archiviare il
messaggio medesimo.
È tenuto altresì a darne immediata comunicazione al mittente, anche inviando un messaggio
di ritorno all’indirizzo e-mail del mittente medesimo, nonché a eliminare integralmente il
messaggio dal proprio sistema informatico, server e client.

25/11/24, 13:38 Posta di Comune di Afragola - Richiesta verifica

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=849d69cb77&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r8527920631325479844&simpl=msg-a:r-52769960423… 2/2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 02315/2024 del 12/12/2024

FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01879020517●

Progressivo di invio: 1●

Formato Trasmissione: FPA12●

Codice Amministrazione destinataria: OYOO5L●

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00264581216●

Codice fiscale: DFLGNN39L01G812C●

Denominazione: Giovanni De Falco●

Albo professionale di appartenenza: Ordine dei Geologi della Campania●

Numero iscrizione all'Albo: 363●

Data iscrizione all'Albo: 1982-02-16 (16 Febbraio 1982)●

Regime fiscale: RF01 (ordinario)●

Dati della sede

Indirizzo: Via C. Guadagno●

Numero civico: 48●

CAP: 80038●

Comune: Pomigliano d'Arco●

Provincia: NA●

Nazione: IT●

Recapiti

Telefono: 0818033669●

Fax: 0818033669●

E-mail: giovanni.defalco@virgilio.it●

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 80047540630●

Denominazione: Comune di Afragola - SETTORE SERVIZI AL TERRITORIO●

Dati della sede

Indirizzo: Via CALVANESE -CONTRADA LEUTREK●

CAP: 80021●

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 02315/2024 del 12/12/2024

Comune: Afragola●

Provincia: NA●

Nazione: IT●

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)●

Valuta importi: EUR●

Data documento: 2024-07-23 (23 Luglio 2024)●

Numero documento: FPA 1/24●

Importo totale documento: 20863.74●

Ritenuta

Tipologia ritenuta: RT01 (ritenuta persone fisiche)●

Importo ritenuta: 3288.74●

Aliquota ritenuta (%): 20.00●

Causale di pagamento: A (decodifica come da modello 770S)●

Cassa previdenziale

Tipologia cassa previdenziale: TC18 (Ente Previdenza e Assistenza Pluricategoriale-EPAP)●

Aliquota contributo cassa (%): 4.00●

Importo contributo cassa: 657.75●

Imponibile previdenziale: 16443.68●

Aliquota IVA applicata: 22.00●

Dati della convenzione

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 1●

Identificativo convenzione: MS I livello e cle●

Codice Identificativo Gara (CIG): ZB237D34EF●

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Acconto 50% per l'esecuzione dello studio di Microzonazione
sismica di 1° livello del comune di Afragola. CIG:ZB237D34EF

●

Quantità: 1.00●

Valore unitario: 16443.68●

Valore totale: 16443.68●

IVA (%): 22.00●

Soggetta a ritenuta: SI●

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00●

Totale imponibile/importo: 17101.43●

Totale imposta: 3762.31●

Esigibilità IVA: I (esigibilità immediata)●

Dati relativi al pagamento

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 02315/2024 del 12/12/2024

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)●

Dettaglio pagamento●

Modalità: MP05 (bonifico)●

Data scadenza pagamento: 2024-07-23 (23 Luglio 2024)●

Importo: 17575.00●

Istituto finanziario: INTESA SAN PAOLO●

Codice IBAN: IT46E0306940074002700005364●

Codice BIC: BCITITMM●

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



13DSG N° 02315/2024 del 12/12/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 53/2024 del 05/12/2024, avente oggetto: 

Affidamento dei servizi per gli Studi di Microzonazione Sismica di livello 1 e CLE. Liquidazione 1 acconto

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

competenze per 
microzonazione 
sismica

€ 9.250,00 72 30 1023 2023 6733 2024

competenze per 
microzonazione 
sismica

€ 11.613,74 20901 2786 2024 6734 2024

Totale Importo:      € 20.863,74

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	FATTURA ELETTRONICA
	Dati relativi alla trasmissione
	Dati del cedente / prestatore
	Dati anagrafici
	Dati della sede
	Recapiti

	Dati del cessionario / committente
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati generali del documento
	Ritenuta
	Cassa previdenziale

	Dati della convenzione
	Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
	Nr. linea: 1

	Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
	Dati relativi al pagamento


		2024-12-12T17:25:26+0100
	GIUSEPPINA STENDARDO


		2024-12-09T10:44:36+0100
	VALERIO ESPOSITO


		2024-12-12T17:02:16+0100
	marco chiauzzi




